ГАУ ДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 2

заседания отделения учебно-методического объединения учителей

технологии в системе регионального УМО по общему образованию

Липецкой области на 2021 г.

от   17.06.2021г.

Председатель: Дунаева Ольга Николаевна,  учитель технологии МАОУ

СОШ № 29 г. Липецка «Университетская».

Секретарь: Гончарова А.Н., преподаватель каф. ИМиЕНО.

Присутствовало: 18 человек.

Повестка дня:

1. О новом порядке организации и осуществления образовательной

деятельности по программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования (приказ Минпросвещения России от

22.03.2021 N 115) и обновленных ФГОС основного общего

образования, утвержденных приказом №287 Минпросвещения РФ от 31

мая 2021 года.

2. Обсуждение проекта методических рекомендаций для

общеобразовательных организаций Липецкой области по реализации в

рамках ФГОС общего образования преподавания предметной области

«Технология» в 2021-2022 учебном году.

3. Об изменениях, внесенных в ФПУ (Приказ № 766 Министерства

просвещения Российской Федерации от 23.12.2020).

Слушали:

1. Гончарову А.Н., преподавателя каф. ИМиЕНО, которая познакомила

педагогов с приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 N 115 "Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования", который вступает в силу с 1 сентября

2021 г., а также с изменениями ФГОС ООО, утвержденных приказом

№287 Минпросвещения РФ от 31 мая 2021 года.

2. Гончарова А.Н. представила проект «Методических рекомендаций для

общеобразовательных организаций Липецкой области по реализации в

рамках ФГОС общего образования преподавания предметной области

«Технология» в 2020-2021 учебном году».

3. Дунаеву О.Н., председателя отделения УМО учителей технологии

Липецкой области, с сообщением об изменениях, внесенных в ФПУ

(Приказ № 766 Министерства просвещения Российской Федерации от

23.12.2020).

Решение:

1. Принять проект «Методических рекомендации для

общеобразовательных организаций Липецкой области по реализации в

рамках ФГОС общего образования преподавания предметной области

«Технология» в 2020-2021 учебном году» за основу.

Председатель:                                                               Дунаева О.Н.

          Секретарь:                                                                                                                                                       Гончарова А.Н.